
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ 担 任 挨 拶 ～ 

 

 

 

 

 

４月の行事予定 

 

 

 

  

日 月 火 水 木 金 土 

      ６ 

７ ８ B① 
始業式 
 

９ A⑥ 

給食開始 
定期健康診断始 

下校指導 

１０ B④ 

安全指導日 

尿検査１次(1) 

１１ A⑤ 
音楽朝会 
内科健診 

１２ B④ 
避難訓練 
保護者会 

１３ 

 

１４ １５ A⑥ 
全校朝会 
 

１６ A⑥ 
 

１７ B⑤ 
尿検査１次(2) 
発育測定 

１８ A⑥ 
体育朝会 
耳鼻科健診 

１９ B⑤ 
 
 

２０ 

２１ ２２ A⑥ 
全校朝会 
 

２３ A⑥ 
１年生を迎える会 

２４ B⑤ ２５ A⑥ 
歯科健診 
クラブ 

２６ B⑤ 
 

２７ 
 

２８ 
 

２９ 
昭和の日 
 

３０ A⑥ 
全校朝会 
眼科健診 

5/1 B⑤ 
 

２ A⑤ 
 

３ 
憲法記念日 

４ 
みどりの日 

あたたかな春の日差しの中、新しい学年がスタートしました。学年が一つ上がり、４年生

になった喜びと希望に溢れていることと思います。 

今年度の学年便りは「４輪駆動」略して、４駆（よんく）。子どもたち、保護者の皆さん、地

域の皆さん、そして私たち学校が息を合わせて、子どもたちを高学年へ押し上げていければ、と

思いを込めました。一年間、上り坂や下り坂などいろいろな道があると思いますが、力強く駆け

ていきます。 

ご協力、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

春 季 休 業 日 

１組担任  

 千代田区内の九段小学校から異動して参りまし

た。高学年の仲間入りをする４年生。更にパワー

アップできるように子どもと一緒に頑張って参り

ます。一年間、どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

※○の数字は何校時まであるかを表しています。 

 

２組担任  

 はじめまして。今年度、西東京市から、千代田小

学校にやってきました。４年生の子どもたち、保護

者の皆さんと出会えたご縁を大切にしていきたい

です。一日でも早く、ご信頼いただけるようにやっ

ていきます。よろしくお願いします。 

 

 

 

４輪駆動 
よん  りん  く  どう 

千代田小学校 ４年生 学年だより 

４月号 

令和６年４月８日(月) 

千代田区立千代田小学校 

校長 須藤 敏之 

担任   

     



４月の学習予定 

教科 学習内容 教科 学習内容 

国語 春のうた 白いぼうし 

春の楽しみ  

聞き取りメモのくふう 

音楽 音楽で心の輪を広げよう 

社会 わたしたちの県           
図画工作  

へんてこ山の物語 

（持ち物：絵具セット、教科書） 

算数 大きい数のしくみ 

折れ線グラフと表 

体育 かけっこ・リレー  

体つくりの運動 

理科 あたたかくなると 

動物のからだのつくりと運動 

道徳 集団生活の充実 

善悪の判断、自立、自由と責任 

家族愛、家庭生活の充実 

総合 地域の安全マップをつくろう  外国語 

 

Hello,World! 

世界のいろいろなことばであい

さつをしよう 

 

お知らせとお願い 

★提出書類について 
   ご提出いただく書類を封筒に入れて本日８日(月)に持ち帰ります。 

お忙しいところ大変恐縮ですが、明日９日（火）までにご記入、加除訂正の上、封筒に入れて持
たせてください。ご協力、ご理解お願いいたします。 

① 児童調査票(４年の欄記入、訂正は赤で。) 
② 保健調査票(４年の欄記入、訂正は赤で。裏面の結核健康診断問診票への記入もお願いします) 
③ お子様の肖像権について 

 

★健康診断について 
   定期健康診断が始まります。治癒勧告書を持ち帰った場合は、早めの受診をお願いします。 

また、尿検査などの期限が決まっているものもあります。「うっかり忘れ」を防止するためにも、 
１回目 10日（水）にご提出ください。 

  

★保護者会について 

１２日(金)に保護者会を行います。大変お忙しいこととは存じますが、ご出席くださいますようお願

い申し上げます。なお、やむを得ず欠席される場合は事前に連絡帳にてお知らせください。 

日時：４月１２日（金） 
 ・全体会  〔体育館〕 １３：３０～ 
 ・学級ごと  〔各教室〕 全体会終了後 
・PTA役員会（必要であれば、学級の会後） 

 
 
★ノートについて 

国語・算数・社会・理科で使用するノートは、最初に一括購入させていただきます。なくなりましたら、同じ

マス目のシンプルなノートを購入してください。 


